

SOLICITUD DE INFORMACIÓN A PROVEEDORES

Estimados:

PROVEEDORES

De nuestra mayor consideración

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarle cordialmente en nombre de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA), y asimismo, mediante la presente se invita a posibles proveedores a completar la SOLICITUD DE INFORMACIÓN para la EJECUCIÓN DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ALAMEDA "LA PANTEONA", CALLE 03, CALLE LOS PINOS, PSJE GRAMALOTE Y PSJE 07 DEL AA.HH. ALTO PERÚ - ÑAÑA DEL DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”, con CUI N° 2594652.

La presenta solicitud, se enmarca dentro del numeral 153.4 del artículo 153° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Públicas, Ley N° 32069.

Por tal razón, le solicitamos tome en consideración los siguientes indicaciones y condiciones relacionados con el objeto de contratación:

1. Información general

Objeto de contratación	:	CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ALAMEDA "LA PANTEONA", CALLE 03, CALLE LOS PINOS, PSJE GRAMALOTE Y PSJE 07 DEL AA.HH. ALTO PERÚ - ÑAÑA DEL DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA.
Fecha de publicación	:	23/06/2025
Fecha límite de respuesta	:	24/06/2025
Medio de difusión	:	Página institucional / Página de Facebook
Medio de recepción de las respuestas	:	nperalta@munichosica.gob.pe
Link de acceso al expediente técnico	:	https://1drv.ms/f/c/8022245CAADE0440/Eq-jeMqFzp5Ileaq8hGezt0BBGSaSXIEa_1P1mZib3epzw?e=HvYiAT

2. Objetivo de la Solicitud

La presente solicitud de información tiene como objetivo obtener la retroalimentación de los proveedores interesados en la ejecución de la obra “Creación del servicio de movilidad urbana en la transitabilidad vehicular y peatonal en la alameda "La Panteona", calle 03, calle los pinos, Psje. Gramalote y Psje. 07 del AA.HH. Alto Perú - Ñaña del distrito de Lurigancho - provincia de Lima - departamento de Lima”, bajo el sistema de entrega de solo construcción; con el fin de detectar posibles deficiencias, errores u omisiones en el expediente técnico de obra, y de ser el caso evaluar las posibles modificaciones antes de su convocatoria.

3. Información Relevante sobre el Proyecto

Los detalles preliminares son los siguientes:

Descripción general del proyecto:

Creación del servicio de movilidad urbana en la transitabilidad vehicular y peatonal en la alameda "La Panteona", calle 03, calle los pinos, Psje. Gramalote y Psje. 07 del AA.HH. Alto Perú - Ñaña del distrito de Lurigancho - provincia de Lima - departamento de Lima

Plazo estimado de ejecución:

90 días calendario

Cuantía de la contratación de la ejecución de obra:

S/ 976,562.48 (novecientos setenta y seis mil quinientos sesenta y dos con 48/100 soles)

<i>Detalle</i>	<i>Costo</i>
<i>Costo directo</i>	<i>S/ 716,905.16</i>
<i>Gastos generales (10.44%)</i>	<i>S/ 74,844.90</i>
<i>Utilidad (5% CD)</i>	<i>S/ 35,845.26</i>
<i>Subtotal</i>	<i>S/ 827,595.32</i>
<i>IGV (18%)</i>	<i>S/ 148,967.16</i>
<i>Valor referencial de ejecución de obra</i>	<i>S/976,562.48</i>

Equipamiento estratégico

<i>Ítem</i>	<i>Detalle</i>	<i>Cantidad</i>
1	<i>Nivel topográfico</i>	<i>1</i>
2	<i>Estación total</i>	<i>1</i>
3	<i>Camión volquete 6x4 330 HP, 15 M3</i>	<i>1</i>
4	<i>Cargador sobre llantas de 125-155 HP 3 YD3</i>	<i>1</i>
5	<i>Retroexcavadora s/oruga 115.165 HP, 075-160 YD3</i>	<i>1</i>
6	<i>Motoniveladora 125 HP</i>	<i>1</i>
7	<i>Mezcladora de concreto 18 HP 11-12 P3</i>	<i>1</i>
8	<i>Vibrador de concreto 4 HP 2.40"</i>	<i>1</i>

Capacidad técnica y profesional del personal clave

De acuerdo con la ficha homologada, aprobada con Resolución Ministerial N° 117-2024-VIVIENDA, se adjunta el link para acceder a la ficha: https://saeusceprod01.blob.core.windows.net/portalweb/homologacion/FHA_MVCS_1_Perfil_profesional_clave01.pdf

4. Cuestionario para los Proveedores

Con el objetivo de mejorar la calidad del expediente técnico y asegurar que el proyecto se ejecute dentro de los plazos establecidos, solicitamos a los proveedores interesados que completen las siguientes preguntas.

Denominación o razón social:

Número de RUC:
Correo electrónico:
Número de contacto:

1. ¿Ha ejecutado su empresa proyectos similares en los últimos 20 años bajo el sistema de entrega de solo construcción?

Sí / No

2. ¿Su empresa cumple con la facturación del valor de la cuantía de contratación (S/ 976,562.48)?

Sí / No

3. ¿Considera que su empresa puede ejecutar la obra dentro del plazo establecido en el expediente técnico?

Sí / No

En caso negativo, ¿Cuáles serían los factores que podrían afectar el cumplimiento del plazo y qué medidas propondría para mitigarlos?

4. ¿Considera que el expediente técnico de este proyecto cubre todos los aspectos necesarios para su correcta ejecución bajo el sistema de solo construcción?

Sí / No

En caso negativo, ¿Qué aspectos o detalles considera que podrían estar omitidos o que requieren mayor especificación?

5. De acuerdo con los factores de evaluación facultativos de las bases estándar de la Licitación Pública Abreviada para Obras ¿Qué factores de evaluación recomienda?

5. Consideraciones finales

- La información solicitada tiene carácter informativo y preliminar.
- Este proceso no constituye una invitación a cotizar ni asegura la participación en un eventual proceso de contratación formal.
- Las respuestas serán analizadas por la Dependencia Encargada de las Contrataciones (DEC) en coordinación con el área usuaria, para identificar posibles deficiencias, errores u omisiones en el expediente técnico y de ser el caso realizar las modificaciones necesarias antes de la convocatoria del procedimiento de selección.

Atentamente,

C.P.C. NORKA MILUSKA PERALTA MAYTA
JEFA DE LA OFICINA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)